
افول یا عقبگرد؟

همـگان شـاهد بودنـد کـه طـی یـک قرن گذشـته 
غفلـت در امـر اسـتفاده از روش های لجام گسـیخته 
کشـاورزی در کشـوری کـه بـا بحـران آب مواجـه 
اسـت چـه بلایـی بـر سـر ذخایـر اسـتراتژیک آورد 
تـا طـی سـه دهـه اخیـر بیـش از نیمـی از ذخایـر 
اسـتراتژیک زیرزمینـی آن بی مهابـا تخلیـه و صرف 
تولیـد جالیزی هایـی چـون هندوانه و خربزه شـود و 
بـه کشـورهایی صـادر گردد کـه آب برایشـان حکم 
کیمیـا را دارد و امـروز کشـوری کـه تـا نیم قـرن 
پیـش از چشمه سـارها و نهرهـای فـراوان برخوردار 
از  افـول  لم یـزرع تبدیـل گـردد.  بیابانـی  بـه  بـود 
اپیدمـی  راه  به مرورزمـان  و  می شـود  آغـاز  اینجـا 
ادامـه بـه گوشـت  شـدن را طـی می کنـد تـا در 
قرمـز و بـره نـاب ایرانـی برسـد کـه تا همیـن چند 
سـال پیـش کشـورهای همسـایه بـرای آن سـر و 
دسـت می شکسـتند؛ امـا امـروز ایـن تولیدکننـده 
آسـیای  از  گوشـت چـرب  واردکننـده  بـه  نهایـی 
میانـه تبدیـل شـده تـا بـا چنـد برابـر ارزش واقعی 
بـه مصرف کننـدگان داخلـی ایسـتاده در صف هـای 
طویـل عرضـه کنـد! اگرچـه بـه  جـای آن افتخـار 
دسترسـی بـه صنایـع و ابداعـات پیشـرفته را داریم 
و تـلاش می کنیـم هـر آنچـه از صنعـت نیازمندیـم 
اگـر هـم نتوانسـتیم مبتکر آن باشـیم به مهندسـی 
معکـوس زیـر چتـر دانش بنیـان اکتفا نماییـم غافل 
از اینکـه در ایـن راه نیـز بـا تزلزل هـا وافـت هایـی 

مواجهیم!  هـم 
طبـق آخرین آمارهـا، ایالات متحده آمریکا در سـال 
۲۰۲۳ بـا تولید ۴۵۵۲ اختـراع رتبه اول را در جهان 
به خود اختصاص داده اسـت. این حجم در مقایسـه 
بـا ۴۳۳۶ اختـراع آمریـکا در سـال ۲۰۲۲ بـا رشـد 
۴/۲۶ درصـدی همـراه بـوده کـه سـهم اختراعاتـی 
نانویـی آن در سـال ۲۰۲۳ حـدود ۴8/۲9 درصـد 
شـده کـه در مقایسـه با سـهم ۴7/۰۲ درصـدی در 
سـال ۲۰۲۲ بـا رشـد 1/۲7 درصـدی روبـرو بـوده 
اسـت و بـه عبارتی حدود نیمـی از اختراعات نانویی 
دنیـا را آمریکایی هـا در اختیار دارنـد و در این میان 
۲/۶۳ درصـد از کل اختراعـات بـه ثبـت رسـیده در 
آمریـکا را اختراعـات نانویـی تشـکیل می دهنـد؛ اما 
در ایـن میـان بـا توجـه بـه این مسـئله مهـم بیش 
از همـه توجـه داشـت کـه عربسـتان سـعودی در 
سـال های اخیـر علاقـه زیـادی بـه فنـاوری نانـو از 
 ۲۰۲۲ سـال  در  به طوری کـه  داده،  نشـان  خـود 
در  ثبت شـده  هـای  پتنـت  حـدود یک پنجـم کل 
USPTO توسـط عربسـتان و پتنت هـا و اختراعات 

مرتبـط با نانـو بوده اسـت. 
رقابـت بین کشـورهای فعـال در عرصه نانـو فناوری 
بالاسـت که در این میان 1۰ کشـور برتر دنیا رقابت 
تنگاتنگـی بـا یکدیگـر دارنـد تا سـال گذشـته بین 
ایـران، کـره جنوبـی و عربسـتان رقابت بر سـر رتبه 
چهارمـی باشـد و درنهایـت ایران همچنـان در رتبه 
چهـارم بمانـد امـا در رتبه بندی جدید کـره جنوبی 
از ایـران بـا انتشـار مقـالات نانویی پیشـی می گیرد 
تـا ایـران بـه رده پنجم سـقوط کند. ایـن موضوع به 
اسـتناد گزارشـی که در اکتبر سـال ۲۰۲۳ منتشـر 
شـد اعـلام گردیـد که کـره جنوبـی ایران را پشـت 

سـر بگـذارد و افـول یا عقبگـرد رخ دهد. 
البته در سـال جاری چین با سـهم ۴۶/۶۶ درصدی 
از کل مقـالات نانویـی در جهـان طـی سـال جـاری 
پیشـتاز بـوده اسـت و ایـن دومیـن سـال پی درپـی 
اسـت کـه تعداد مقـالات ارائه شـده آن از مـرز 1۰۰ 
هـزار عبـور می کنـد و در سـال ۲۰۲۳ بـه رقم 11۲ 
هزار و 7۰۴ مقاله می رسـد و هند طی سـال ۲۰۲۲ 
بـا ۲۴ هـزار و ۶۶۰ مقالـه از آمریکا پیشـی می گیرد 
مقـالات  تولیدکننـده  بالاتریـن  دوم  جایـگاه  در  و 
نانویـی می ایسـتد و در سـال ۲۰۲۳ بـه رشـد 7/۲۶ 
درصـدی می رسـد تـا همچنـان رتبـه دوم جهانـی 
خـود را حفـظ کنـد. اگرچه هند و آمریکا طی سـال 
۲۰۲۲ بـا رقابـت تنگاتنگی حرکت می کردنـد اما با 
توجـه بـه رشـد بیشـتر در سـال ۲۰۲۳ فاصله هند 
و آمریکا بیشـتر شـد. پایان سـال ۲۰۲۳ را می توان 
اینگونـه تصویـر نمود کـه ایران در میان کشـورهای 
خاورمیانـه بـا انتشـار 11۰19 مقاله رتبه نخسـت را 
از آن خـود کـرده و بعدازآن نیز عربسـتان سـعودی 
بـا 1۰۶87 مقالـه رتبه دوم منطقه را کسـب کرده و 
مصر سـومین مقـام را با ارائه ۶۲8۵ مقاله به دسـت 
آورده اسـت و ترکیـه و عـراق هم بـا ۵۲9۰ و ۲۵11 

مقام هـای چهـارم و پنجـم را احـراز کرده اند. 
ایـن  در  اسـت  قابل توجـه  همـه  از  بیـش  آنچـه 
رقابت هـای تنگاتنـگ چینی هـا بـا یک پله سـقوط 
مقـام سـوم جهانـی را در ارائه مقالات نانویی کسـب 
کرده انـد امـا عقـب افتـادن ایـران از کـره جنوبـی 
اسـت  دیگـری  بحـث  نانویـی  مقـالات  انتشـار  در 
به طوری کـه در سـال ۲۰۲۲ بـا انتشـار 1۲1 هـزار 
و 88 مقالـه رتبـه چهـارم را کسـب کـرده بـود امـا 
در سـال ۲۰۲۳ بـا کاهـش 9/۵9 درصـدی، تعـداد 
مقـالات آن بـه 11۰ هـزار و 19 رسـیده و همیـن 
امـر کـره جنوبـی را در انتشـار اینگونه مقـالات جلو 
انداختـه اسـت تـا ایـران پس از شـش سـال جایگاه 
چهارمی با توجه به هشـدارهای داده شـده از سـوی 
کارشناسـان و رسـانه ها از رقیـب تنگاتنـگ خـود 
یعنـی کـره جنوبـی عقـب بیفتـد و بـه رده پنجـم 
سـقوط کنـد! کـه بایـد پرسـید آیـا ایـن اتفـاق را 

می تـوان افـول به حسـاب آورد یـا عقبگـرد؟

بیتوجهیتاکی؟!

رئیس جمهور گفت: اگر رژیم صهیونیســتی بار دیگر دست 
از پــا خطا کند و تعرضــی به خاک مقــدس ایران کند، 
وضعیت متفاوت خواهد بود و معلوم نیســت دیگر چیزی 

از این رژیم باقی بماند.
سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور در ادامه برنامه های سفر 
خود به پاکستان، دیروز با حضور در دانشگاه »جی سی یو« 
لاهور، در دیدار نخبگان علمــی و فرهنگی ایالت پنجاب، 
ضمن ابراز خرسندی از حضور در شهر تاریخی، فرهنگی و 
زیبای لاهور، روابط دو کشــور را فراتر از همسایگی، روابط 
دینی، فرهنگی، تمدنی و قلبی دانســت که باعث پیوندی 

ناگسستنی بین دو ملت شده است.
وی دانش افزایی و تولید علم در مراکز علمی و دانشــگاهی 
را برای کشورها قدرت و ثروت آفرین و مایه اقتدار و افتخار 
ملت ها دانســت و تصریح کرد: برخــورداری از ایمان کنار 
علم، شرط موفقیت و سعادت برای فرد و جامعه است؛ علم 
بدون ایمان و ایمان بدون دانش و علم ره به جایی نمی برد.

رئیس جمهور اقبال لاهوری را نماد و نمود یک انسان عالم 
و باایمان معرفی کرد و اظهار داشــت: ایشان توانست علم، 
ایمان، روحیه اســتقلال طلبی، عدالت خواهی، حق دوستی، 
انسان خواهی و بسیاری صفات عالی دیگر را در وجود خود 

تجمیع کند.
رئیســی با اشــاره به دعوت رهبر معظم انقلاب اســلامی 
از دانشــجویان، محققــان و اســاتید برای تولیــد علم، از 
انحصارگرایی علمــی در مغرب زمین گفــت و افزود: باور 
داریم فکر و اندیشــه ملت های مشــرق زمین به ویژه مردم 
عزیز پاکســتان و ملت بزرگ ایران، این توانایی را دارد که 
در حــوزه نوآوری های فنی و علمی برای دنیا حرف های نو 

داشته باشد.
وی با اشــاره به اینکه آمریکایی ها و غربی ها همواره ادعای 
آزاداندیشــی دارند،  گفــت: اما آنچه در عمــل می بینیم 
این اســت که تعــداد زیادی دانشــجو را فقــط به خاطر 
حمایــت از مردم مظلوم غزه از دانشــگاه اخراج می کنند، 

 این مســئله با کدام منطــق ســازگاری دارد و آیا نام آن 
آزادی اندیشه است؟!

رئیس جمهور ادعای دفاع از حقوق بشر غربی ها را نیز مانند 
ادعای حمایت از آزادی اندیشــه آنها فاقد حقیقت دانست 
و اضافــه کرد: حمایت آمریکا و غرب از کشــته و مجروح 

شدن بیش از 1۰۰ هزار فلسطینی در سرزمین غصب شده 
غزه، بیانگر این واقعیت اســت که امروز بزرگترین ناقضان 
حقوق انسان، آمریکایی ها و غربی ها هستند و ادعای دفاع 

از حقوق بشر آنها نیز پوچ است.
رئیســی اظهار داشت: امام راحل از ابتدای پیروزی انقلاب 

اسلامی تأکید کردند که فلسطین مسئله اول جهان اسلام 
است و امروز مسئله آزادی قدس نه تنها مسئله اول جهان 
اسلام، بلکه مسئله اول جهان بشریت است و تردید نداریم 
که مقاومت ملت قهرمان فلسطین، غزه، فلسطین و قدس 
شریف را آزاد خواهد کرد. تردید نداریم نفرتی که امروز در 
جهان اسلام و بلکه جهان بشریت نسبت به صهیونیست ها 
و آمریکایی ها ایجاد شــده اســت، تبدیل به دست انتقام 
ملت ها و خاتمه رژیم صهیونیســتی و نقطه پایان این رژیم 

کودک کش خواهد شد.
وی با یادآوری این فرمایش رهبر معظم انقلاب اسلامی که 
»اگر دنیای اســتکبار در مقابل دین ما بایستد ما در مقابل 
تمام دنیای آنها می ایستیم.« تصریح کرد: امروز ملت ایران 
در مقابل فســاد، زیاده خواهی ها و ظلم رژیم صهیونیستی 
ایســتاده است و پس از این نیز خواهد ایستاد. هر دو ملت 
ایران و پاکستان مدافع ملت مظلوم فلسطین اند و این دفاع 

را با افتخار ادامه خواهند داد.
رئیس جمهــور با تأکید به اینکه ملــت بزرگ ایران این بار 
رژیم صهیونیســتی را برای جنایت و اقدام او در حمله به 
کنسولگری جمهوری اسلامی ایران که خلاف همه قوانین 
بین المللی و کنوانســیون ها و منشور ملل متحد بود، تنبیه 
کرد، گفت: اگر رژیم صهیونیســتی بار دیگر دســت از پا 
خطا کند و تعرضی به خاک مقــدس ایران کند، وضعیت 
متفاوت خواهد بود و معلوم نیســت دیگــر چیزی از این 

رژیم باقی بماند.
رئیسی در پایان ســخنان خود با ابراز اینکه »در این سفر 
تفاهمات خوبی به دســت آمده اســت.« خاطرنشان کرد: 
اراده سران دو کشور توســعه روابط در همه زمینه هاست 
و قطعاً نتیجــه اجرای این تفاهمات باعث ارتقای ســطح 
همکاری ها خواهد شــد؛ برخی کشــورها تــلاش زیادی 
کردند به روابط دوســتانه ایران و پاکســتان خدشه وارد 
 کننــد، اما پیونــد قلبی دو ملــت هرگز از هم گسســته 

نخواهد شد.
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گزارش
رئیس جمهور در دانشگاه لاهور: 

صهیونیست ها دست از پا خطا کنند وضعیت متفاوت خواهد بود

نماینده مردم زابل در مجلس شــورای اسلامی تصریح 
کرد: حضور رئیس جمهوری اسلامی ایران در اسلام آباد 
آن هم تنها حدود سه ماه پس از برخی اختلافات مرزی 
و در شــرایطی که تمام دنیا به دنبال سوء استفاده و بر 
هم زدن روابط ایران و پاکستان بودند، جلوی تمام سوء 

استفاده های دشمن را گرفت.
حبیب الله دهمرده در گفت وگو با ایســنا با اشاره به سفر 
سید ابراهیم رئیســی رئیس جمهوری اسلامی ایران به 
پاکســتان  بر اهمیت این سفر تاکید کرد و گفت: کشور 
پاکســتان از لحاظ مرز مشــترک گرفته تا سایر مسائل 
کشوری بسیار مهم برای ما محسوب می شود و ما نیز باید 
از فرصت همسایگی و ارتباط با این همسایه جنوب شرقی 
نهایت بهره را ببریم. عضو مجمع نمایندگان سیســتان 
و بلوچســتان در مجلــس همچنین با نامیــد بر اینکه 
داشــتم مرز مشترک میان دو کشور یک فرصت است نه 
تهدید، عنوان کرد: البته یکی از گرفتاری های موجود در 
کشــورهای پاکستان و افغانستان عدم اشراف آنها بر مرز 
است و مسأله تامین امنیت و کنترل مرز بصورت یکطرفه 
انجام می شــود. با این حال آنچه که اهمیت دارد افزایش 

تبادلات تجاری و اقتصادی میان دو کشور است.
دهمرده با اشــاره بــه اظهارات رئیس جمهــور مبنی بر 

هدف گذاری 1۰ میلیارد دلاری تبادلات تجاری و اقتصادی 
میــان ایران و پاکســتان گفت: از نظر مســائل اقتصادی 
می توانیم مبادلات تجاری میان دو کشور را شاید به بیش 
از ۲۰ میلیارد دلار افزایش دهیم؛ در این شــرایط طبیعتاً 
هرچه رفت آمد مقامات میان دو کشور بیشتر و تعاملات 
و ارتباطات گسترش یابد، در ابعاد مختلف شاهد تاثیرات 
مثبــت خواهیم بود. وی همچنین با اشــاره حضور مردم 
برخی از شــهرهای پاکستان در خیابان و ابراز خوشحالی 
آنها پس از عملیات »وعده صادق« تاکید کرد: سفر رئیس 
جمهور به پاکستان در ابعاد مختلف دارای پیام هایی است؛ 
حضور رئیس جمهوری اســلامی ایران در اسلام آباد آن 
هم تنها حدود سه ماه پس از برخی اختلافات مرزی و در 
شرایطی که تمام دنیا به دنبال سوء استفاده و بر هم زدن 
روابط ایران و پاکستان بودند، جلوی تمام سوء استفاده های 
دشمن را گرفت؛ دیگر پیام سفر آقای رئیسی به پاکستانی 
آن هم پس از عملیات وعده صادق که در پاسخ به جنایات 
رژیم صهیونسیتی انجام شد، این است که علی رغم آنکه ما 
این قدرت را داریم که تمام دنیا را سر جای خود بنشانیم 
و در وعده صادق نیز آن را مشــاهده کردیم، اما با کشــور 
پاکســتان رفیق و برادریم و عمــران و آبادی و فرهنگ و 

امنیت این کشور را از خودمان می دانیم.

نماینده مردم زابل:

 سفر رئیس جمهور به پاکستان 
جلوی تمام سوء استفاده های دشمن را گرفت

عضو مجمع تشــخیص مصلحــت نظام با بیــان اینکه 
مردم ســالاری اقتضا می کند که مردم در سرنوشت خود 
تاثیرگذار باشــند، گفت: مردم باید در میان نامزدهایی 
که باقــی مانده اند، افراد اصلح و کســانی که از توانایی 
بالاتری برخوردار هســتند را بــرای نمایندگی مجلس 

انتخاب کنند.
غلامرضا مصباحی مقدم در گفت و گو با ایرنا در ارزیابی 
خود از اهمیت دور دوم انتخابات مجلس و حضور دوباره 
مردم پای صندوق  رای اظهــار کرد: انتخابات دوره دوم 

در واقع مکمل انتخابات دوره اول است.
وی با بیان اینکه مردم شریف و عزیزی که همت لازم را 
داشتند و در انتخابات دوره قبل شرکت کردند کار خود 
را تکمیل کنند، افزود: در شهرستان هایی از جمله تهران 
که تعیین نتیجه انتخابات به دور دوم موکول شده، مردم 
بــا حضور پای صندوق های رای کار انتخابات را به پایان 

خواهند رساند.
عضو مجلس خبرگان رهبری عنوان کرد: معمولاً انگیزه 
مــردم برای حضور پای صندوق هــای رای برای بار دوم 
کاهــش پیدا می کند امــا حقیقتاً مردم ســالاری اقتضا 
می کند که مردم در سرنوشت خودشان تاثیرگذار باشند.
مصباحی مقدم بیان کرد: مردم باید در میان نامزدهایی 

که باقــی مانده اند دســت به انتخاب بزننــد و انتخاب 
اصلح به عمل بیاورند و کســانی را که از توانایی بالاتری 
برخوردار هستند انتخاب کنند تا بتوانیم مجلس قویتری 
داشته باشیم که در تراز انقلاب اسلامی و پشتوانه دولت 
و نظام باشند. وی با بیان اینکه مجموعه مجلس، دولت 
و قوه قضاییه و نیروهای مسلح و سایر دستگاه ها هستند 
که می توانند مصالح ملی را دنبال کنند، افزود: انســجام 
و هماهنگی و همکاری آنها اســت که می تواند این نظام 
را پیش ببرد و مردم در عین حال اســاس، پایه و مبنای 

اصلی کار هستند.
انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شــورای اسلامی 11 
اسفند 1۴۰۲ برگزار شد و از میان کاندیداهای حاضر در 
عرصه رقابت ۲۴۵ نفر به مجلس راه یافتند و سرنوشــت 
۴۵ کرســی باقی مانده در دور دوم انتخابات که در ۲1 

اردیبهشت برگزار می شود، روشن خواهد شد.
طبق اعلام وزارت کشــور تعداد رأی صحیح مأخوذه در 
حوزه انتخابیه تهران 1 میلیون و ۵۶9 هزار و 8۵7 رأی 
بود از بین نامزدها تعداد 1۴ نفر به طور مســتقیم وارد 
مجلس شدند و ۳۲ نفر دیگر نیز به مرحله دوم انتخابات 
راه یافتنــد کــه برای تصدی 1۶ کرســی باقــی مانده 
بهارستان در ۲1 اردیبهشت به رقابت خواهند پرداخت.

مصباحی مقدم:

 مردم از میان نامزدهای باقیمانده
اصلح را انتخاب کنند

رییس ســتاد کل نیروهای مســلح گفــت: وضعیت منطقه قبــل و بعد از اقدام 
تلافی جویانه و تنبیهی ایران به مناطق حساس و پایگاه نظامی رژیم صهیونیستی 

تغییر کرده است.
سرلشــکر محمد باقری در آیین رونمایی از طرح جامع دانشگاه عالی دفاع ملی 
که با حضور مقامات لشــکری و کشوری برگزار شد، با تاکید بر اینکه در شرایط 
حساس کنونی منطقه، دانشگاه عالی دفاع ملی باید شرایط آینده کشور و منطقه 
را مورد بررســی قرار دهد، گفت: وضعیت منطقه قبل و بعد از اقدام تلافی جویانه 
و تنبیهی ایران به مناطق حساس و پایگاه نظامی رژیم صهیونیستی تغییر کرده 
اســت. وی پیروزی های رزمندگان اســلام را در عملیات وعده صادق که پاسخ 
محکمی به جنایات اخیر رژیم صهیونیســتی انجام گرفت تبریک گفت و تصریح 
کرد: این پاسخ با نشان دادن اراده ملی علیه رژیم رقم خورد و تاثیرات راهبردی 

را بحمدالله در سطح منطقه و جهان داشت.

سرلشکر  باقری افزود: نیروهای مسلح، احتمالات و سناریوها را در سطح عملیاتی 
مورد مطالعه و بررســی دقیق قرار می دهند و دانشــگاه عالی دفاع ملی باید در 

سطح راهبردی این موضوعات را مورد توجه خود قرار دهد.
وی همچنین گفت: دانشگاه عالی دفاع ملی به عنوان عالی ترین دانشگاه نیروهای 
مسلح که مسئولیت تربیت فرماندهان و مدیران عالی نیروهای مسلح و همچنین 
مدیران عالی کشــوری را در مباحث راهبردی بر عهده دارد و در مســیر رشد و 

ارتقاء قرار گرفته  اســت. دانشــگاه عالی دفاع ملی در تربیت فرماندهان، مقامات 
و ســایر نیروها و همچنین در نظریه پردازی و کرسی ها باید بالاترین سطح مورد 
نظر و توجه قرار دهد و باید دائماً در جهت کیفی ســازی و عمق بیشتر مطالب و 

کارهای پژوهشی کار کنیم و به پیش برویم.
رییس ستاد کل نیروهای مسلح با بیان اینکه طرح جامع دانشگاه دفاع ملی جزو 
اســناد اساسی و مادر برای دانشــگاه محسوب می شود و عالی ترین طرحی است 
که در دانشــگاه باید مورد اجرا قرار بگیرد، اظهار کرد: این طرح طی بیش از یک 
ســال کار تهیه و محضر مقام معظم رهبری تقدیم شد و توسط ایشان مطالعه و 
مــورد نقد قرار گرفت و اصلاحاتی در آن ابلاغ فرمودند و نهایتاً به تصویب معظم 
له رسید که امروز از این طرح رونمایی شد. سرلشکر باقری در پایان تصریح کرد: 
همــه ما باید بر اجرای دقیق طرح جامع دانشــگاه تلاش کنیم و قطعاً این طرح 

موجب ارتقاء هرچه بیشتر دانشگاه خواهد شد.

سرلشکر باقری:

 وضعیت منطقه پس از تنبیه 
رژیم صهیونیستی تغییر کرده است

روزنامه نگار پیشکسوت
حسن روانشید

گزیده ای از جلسه علنی دیروز مجلس

اصلاحاتی بر»طرح مالیات بر سوداگری«
جلســه علنی دیروز مجلس به ریاســت محمدباقر قالیباف برگزار شد و بررسی 
گزارش کمیســیون کشاورزی درباره تحقیق و تفحص از وزارت جهاد کشاورزی 
درخصوص عملکرد ســازمان حفظ نباتات، گزارش کمیسیون بهداشت و درمان 
درباره دلیل کمبود و گرانی دارو و تجهیزات مصرفی پزشکی و گزارش کمیسیون 
اقتصادی درباره طرح مالیات بر سوداگری و سفته بازی در دستورکار نمایندگان 

قرار گرفت.
در این جلســه ایرادت شــورای نگهبان در طرح مالیات بر ســوداگری و سفته 
بازی رفع و تصویب شــد و بر این اســاس نمایندگان ســازمان امور مالیاتی را 
موظف کردند هزینه های دارای صورتحســاب الکترونیکی را به عنوان هزینه های 
قابل قبول مالیاتی بپذیرد. مودیان می توانند مشــروط به اعلام هزینه های فاقد 
صورتحســاب الکترونیکی به عنــوان هزینه قابل قبول مالیاتی نســبت به ثبت 

اعتراض به مالیات متعلق اقدام کند.
همچنین با تصویب مجلس مقرر شد که اشخاص تجاری در خصوص فعالیت های 

خود در خارج از ایران، الزامی به صدور صورتحساب الکترونیکی نداشته باشند.
با اصلاح ماده ۶ طرح مالیات بر ســوداگری و ســفته بازی هم کلیه حساب های 
متعلق به اشخاص غیرتجاری به صورت پیش فرض »حساب غیرتجاری« و کلیه 

حساب های متعلق به اشخاص حقوقی »حساب تجاری« محسوب می شوند.
نمایندگان در مصوبه ای دیگر، بانک مرکزی را موظف کردند نسبت به ساماندهی 
دســتگاه های کارتخوان بانکی و درگاههای پرداخت الکترونیکی و سایر ابزارهای 

پرداخت مشابه اقدام کرده و به هر یک از آن ها شناسه یکتا اختصاص دهد.
با اصلاح مواد 1۰ و 11 این طرح نمایندگان صورتحســاب هایی را از پرداخت از 

مالیات بر سوداگری و سفته بازی مستثنی کردند.
در مصوبه ای دیگر از طرح مالیات بر ســوداگری و ســفته بازی، انتقال املاک، 
خودرو، طلا و ارز برای اشخاص غیرتجاری  مشمول مالیات بر عایدی سرمایه شد.
نمایندگان همچنین مواردی را تعیین کردند که در صورت انتقال دارایی مشمول 
مالیات نمی شــوند. در ادامه محمدباقر قالیبــاف توضیح داد که قانون مالیات بر 
سوداگری و سفته بازی شــامل کمتر از نیم درصد مردم می شود آن هم کسانی 
که با نیت ســوء استفاده اقدام به خرید ارز، طلا و خودرو کرده و نه تنها مالیات 

نمی دهند که سود هنگفت هم می برند.
در بخش دیگری از جلســه علنی دیروز، نمایندگان در جریان بررســی گزارش 

کمیســیون کشــاورزی درباره تحقیق و تفحص از وزارت جهاد کشــاورزی در 
خصوص عملکرد ســازمان حفظ نباتات در ممانعت از تولید ســموم کشاورزی 
داخلی و واردات نمونه خارجی آن در اجرای ماده ۲1۲ آیین نامه داخلی مجلس، 
با 1۶7 رای موافق، 19 رای مخالف و 7 رای ممتنع از مجموع 19۳ رای ماخوذه، 
گزارش مذکور را به قوه قضاییه ارجاع دادند. همچنین سلمان اسحاقی سخنگوی 
کمیسیون بهداشت و درمان، گزارش این کمیسیون درباره دلیل کمبود و گرانی 
دارو و تجهیزات مصرفی پزشــکی را قرائــت کرد و نمایندگان با ۶7 رای موافق، 
1۳7 رای مخالف و هشت رای ممتنع از مجموع ۲۲۵ نماینده حاضر در مجلس 

شورای اسلامی با اعمال ماده ۲۳۴ و ارجاع آن به قوه قضائیه مخالفت کردند.
در جریان بررســی این گزارش و در پاسخ به تذکر حسینعلی حاجی دلیگانی در 
این باره، رئیس مجلس گفت: علاوه بر جلسات صحن علنی مجلس برای بررسی 
علل کمبود دارو بنده نیز جلســات جداگانه ای با بانک مرکزی و وزارت بهداشت 
و درمان داشتم. بانک مرکزی در تخصیص ارز به دارو در سال گذشته اشکالاتی 

داشت که در پایان سال 1۴۰۲ توانست به تعهدات خود عمل کند. 
در جریان رسیدگی به گزارش کمیسیون عمران درباره طرح کنترل و ساماندهی 
اجاره بهای املاک مسکونی، نمایندگان جهت تامین نظر شورای نگهبان با اعمال 

اصلاحات عبارتی در ماده 11 طرح مذکور موافقت کردند.


